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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh trường Mẫu giáo Quách Phẩm Bắc năm học 2025- 2026 

 

Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn;  

Căn cứ vào tình hình thực tế về CSVC và đội ngũ cán bộ giáo viên nhà 

trường; 

Trường Mẫu giáo Quách Phẩm Bắc ban hành Kế hoạch tuyển sinh năm học 

2025 - 2026 cụ thể như sau: 

A. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, 

khách quan, công khai, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần 

nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở cấp học; duy trì và nâng cao chất 

lượng phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi. 

2. Điều tra chính xác số học sinh ở từng độ tuổi trên địa bàn, thực hiện 

tuyển sinh theo đúng quy định, đảm bảo đủ chỗ học cho học sinh, tránh tình 

trạng quá tải, gây bức xúc cho cha mẹ học sinh. Tăng tỷ lệ huy động trẻ mầm 

non đi học, quan tâm đến độ tuổi nhà trẻ. 

3. Đảm bảo 100% trẻ 5 tuổi trên địa bàn xã được đến trường. 

     B. NỘI DUNG TUYỂN SINH VÀO TRƯỜNG MẦM NON 

1. Phương thức và đối tượng. 

- Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển trên địa bàn xã Quách Phẩm. 

- Đối tượng dự tuyển: Trẻ mẫu giáo có năm sinh (2020; 2021; 2022) 

- Học sinh trong độ tuổi mâu giáo trên địa bàn xã lân cận. 

2. Độ tuổi dự tuyển 

- Nhà trường tiếp nhận trẻ trong độ tuổi Mẫu giáo (từ 3 tuổi đến 5 tuổi là 

các cháu sinh năm 2020, 2021, 2022) trong khu vực tuyển sinh theo thứ tự ưu 

tiên học sinh từ 5 tuổi trở xuống, trẻ thuộc tuyến tuyển sinh được giao. Thực hiện 

công khai số trẻ, độ tuổi của trẻ trường tiếp nhận được trong năm học. 

3. Hồ sơ tuyển sinh. 

- Đơn xin nhập học (nhà trường cấp); 

- Giấy khai sinh (Có mã định danh) (bản sao) 

- Xác nhận nơi cư trú; 

- Thẻ BHYT (photo); 



4. Thời gian tuyển sinh 

- Thời gian: Theo giờ hành chính quy định: 

+ Buổi sáng: Từ 7h30 đến 10h30. 

           -  Địa điểm: Trung tâm (ấp Nhà Dài), Lung Vinh (ấp Lung Vinh), Cây Kè  

Minh Điền (Ấp Cây Kè) Bến Bào (ấp Bến Bào), Cầu Ván (ấp Kinh Ngang). 

- Tuyển sinh trực tiếp: Từ ngày 04/8/2025 đến hết ngày 29/8/2025. 

5. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh (Đính kèm Phụ lục) 

- Chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2025 - 2026: 

STT Lứa tuổi Số trẻ dự kiến tuyển mới 

1 Mẫu giáo lớn (Sinh năm 2020) 157 

2 Mẫu giáo nhỡ (Sinh năm 2021) 55 

3 Mẫu giáo bé (Sinh năm 2022) 12 

 Tổng cộng 244 

- Địa bàn tuyển sinh: Xã Quách Phẩm 

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phân công trách nhiệm 

1.1. Ban giám hiệu chủ động phối hợp với UBND xã Quách Phẩm trong 

công tác điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn được phân công, 

chủ động xây dựng kế hoạch công tác tuyển sinh năm học 2025 - 2026 của 

trường, báo cáo UBND xã Quách Phẩm, Sở GD&ĐT. Tham gia đầy đủ hội nghị 

hướng dẫn về công tác tuyển sinh do Sở GD&ĐT, UBND xã Quách Phẩm tổ 

chức hướng dẫn. Nhà trường phối hợp với UBND xã tổ chức tuyên truyền kế hoạch 

tuyển sinh của trường trên địa bàn xã. 

1.2. Ban giám hiệu thông báo công khai tại trường tuyến tuyển sinh, chỉ 

tiêu tuyển sinh và các quy định về độ tuổi, hồ sơ, thời gian tuyển sinh. 

1.3. Hội đồng tuyển sinh chuẩn bị sẵn sàng các điều kiện về nhân sự và cơ 

sở vật chất để triển khai tổ chức tốt công tác tuyển sinh.  

1.4 Trường thành lập Hội đồng tuyển sinh do Hiệu trưởng trường Mẫu 

Giáo Quách Phẩm ra quyết định thành lập.  

1.5. Tổ chức tuyển sinh: 

- Khi tiếp nhận hồ sơ của học sinh, cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra kỹ hồ 

sơ, đặc biệt phải kiểm tra sự trùng khớp của các thông tin về cá nhân học sinh 

như: họ tên, ngày sinh, nơi sinh... trong giấy khai sinh, nếu thấy trùng khớp, cán 

bộ tiếp nhận hồ sơ phải ghi vào mặt sau của bản sao giấy khai sinh: “Đã kiểm tra 

khớp với bản chính khai sinh” sau đó ký và ghi rõ họ tên, hiệu trưởng ký và 

đóng dấu xác nhận. Cán bộ tuyển sinh và hiệu trưởng chịu trách nhiệm về việc 



kiểm tra và xác nhận trên, tránh trường họp nợ hồ sơ rồi bổ xung sau. 

- Trong thời gian tuyển sinh, nhà trường tuyệt đối không được thu hoặc 

vận động CMHS đóng góp các khoản ngoài quy định cho nhà trường. 

1.6. Phân công tuyển sinh năm học 2025 - 2026 (theo thông báo đính 

kèm)  

1.7 Phân công BGH phụ trách chỉ đạo công tác tuyển sinh  

+ Huỳnh Chúc Phương : Điểm Trung Tâm, Cây Kè, Cầu Ván 

+ Trần Thị Thu : Điểm Minh Điền, Lung Vinh, Bến Bào  

2. Chế độ báo cáo và tiến độ thực hiện: 

- Ngày 18/8/2025 đến 29/8/2025: Trường tổng hợp số lượng học sinh 

trong độ tuổi tuyển sinh. 

- Ngày 29/8/2025:Trường nộp báo cáo nhanh công tác tuyển sinh về 

UBND xã Quách Phẩm. 

- Ngày 05/9/2025: Trường nộp báo cáo chính thức công tác tuyển sinh về 

UBND xã Quách Phẩm và Sở GD&ĐT. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh của trường Mẫu giáo Quách Phẩm Bắc 

năm học 2025- 2026. Nhà trường đề nghị các đồng chí cán bộ giáo viên, nhân 

viên của trường nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Sở GD&ĐT;         

- UBND xã Quách Phẩm; 

- Hội đồng tuyển sinh; (Để thực hiện) 

- CB,GV,NV nhà trường; 

- Web của trường; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG  

 

 

 

 

Trần Bích Chi 

 

 

 

 

(Để báo cáo) 
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